
JUEVES 10 DE DICIEMBRE DE 2020Pág. 42 B.O.C.M. Núm. 301

B
O

C
M

-2
02

01
21

0-
14

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Ciencia, Universidades e Innovación

14 ORDEN 223/2020, de 30 de noviembre, del Consejero de Ciencia, Universidades
e Innovación, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para la realiza-
ción de doctorados industriales en la Comunidad de Madrid, correspondiente a
la convocatoria de 2020.

Vista la Orden 3109/2017, de 29 de agosto, del Consejero de Educación, Juventud y
Deporte, por la que se establecen las bases reguladoras (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD
DE MADRID de 1 de septiembre de 2017); la Orden 3658/2017, de 5 de octubre, de correc-
ción de errores de la Consejería de Educación e Investigación, y la Orden 80/2020, de 5 de
junio, del Consejero de Ciencia, Universidades e Innovación por la que se convocan las
ayudas para la realización de doctorados industriales en la Comunidad de Madrid, cuyo extrac-
to se publicó en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 25 de junio de 2020.

De conformidad con lo previsto en el artículo 13.6 de la Orden 3109/2017, de 29 de
agosto, y en el artículo 13 del Decreto 52/2019, de 19 de agosto, de la Presidenta de la Co-
munidad de Madrid, por el que se establece el número y denominación de las Consejerías
de la Comunidad de Madrid, el órgano concedente de estas ayudas es el titular de la Con-
sejería de Ciencia, Universidades e Innovación.

Vista la propuesta de la Comisión de Selección, reunida el día 26 de octubre de 2020.

En uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes

DISPONGO

Primero

Resolver la convocatoria de ayudas para la realización de doctorados industriales en la
Comunidad de Madrid, regulada por las Órdenes 3109/2017, de 29 de agosto, y 80/2020,
de 5 de junio, mediante la concesión de ayudas para la realización de doctorados industria-
les, propuestos por la Comisión de Selección, relacionados en el anexo I, a la presente or-
den. Asimismo, se establece una lista de reserva ordenada por orden de puntuación, para los
casos que se produzca la renuncia de alguno de los beneficiarios, que se relacionan en el
anexo II. Las solicitudes admitidas que no se encuentren incluidas en los anexos I y II se
consideran denegadas en base a lo establecido en el artículo 12.5 de la Orden 80/2020 de 5 de
junio por la que se convocan las ayudas en la presente anualidad.

Segundo

Los contratos deberán formalizarse en el plazo de 45 días, contados a partir del día si-
guiente a la publicación de esta orden en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID. Sin embargo, cuando las personas candidatas sean extracomunitarias, los organis-
mos podrán formalizar los contratos hasta seis meses después de la publicación de la reso-
lución de concesión. La incorporación de los doctorandos se producirá en el plazo de quin-
ce días contados a partir del siguiente a la firma del contrato.

El contrato ascenderá a 25.000 euros por año como mínimo destinados al pago del sa-
lario del doctorando y de los costes empresariales de la Seguridad Social. En todo caso la
cantidad mínima bruta que recibirá el contratado será de 19.250 euros por año.

Los contratos deben ser de carácter laboral, a tiempo completo, serán incompatibles
con la vigencia de cualquier otro contrato laboral por parte del contratado y pueden ser in-
definidos o temporales, pero siempre con una duración mínima de tres años. En su caso será
de aplicación la Ley 14/2011, de 1 de junio, de la Ciencia, la Tecnología y la Innovación.



JUEVES 10 DE DICIEMBRE DE 2020B.O.C.M. Núm. 301 Pág. 43

B
O

C
M

-2
02

01
21

0-
14

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Tercero

Los organismos beneficiarios dispondrán de un plazo de diez días a contar desde el día
siguiente, a la firma del contrato para remitir a la Dirección General de Investigación e In-
novación Tecnológica, una copia del contrato del doctorando.

Cuarto

Los contratados deberán inscribirse en un programa de doctorado de una universidad
madrileña en el curso académico inmediato a la aprobación del Doctorado Industrial y
siempre dentro del primer año de la ayuda salvo que ya estuviera realizando el doctorado y
no llevará más de un año desde su inscripción en el programa de doctorado, lo que deberá
ser debidamente acreditado.

Quinto

El pago de la subvención se transferirá al organismo adjudicatario de la ayuda, con ca-
rácter previo a la justificación y sin necesidad de constituir garantía, de acuerdo con lo pre-
visto en el artículo 10.1 de la Ley 2/1995, de 8 de marzo, de Subvenciones de la Comuni-
dad de Madrid, y en artículo 16.1.c) de la Ley 5/1998, de 7 de mayo, de Fomento de la
Investigación Científica y la Innovación Tecnológica de la Comunidad de Madrid. En todo
caso los pagos requerirán la acreditación de encontrarse al corriente en sus obligaciones tri-
butarias y frente a la Seguridad Social, con la Comunidad de Madrid, así como en el pago
de obligaciones por reintegro.

Sexto

La duración de las ayudas es de un período máximo de tres años a contar desde la fe-
cha de resolución de adjudicación de la ayuda o de la fecha del contrato, si esta es poste-
rior, a cuyo fin se dispone un gasto de un importe total de 7.500.000 euros, con cargo al sub-
concepto 78200 del programa 466A del Presupuesto de Gastos de la Comunidad de Madrid.
Dicho gasto se desglosa en 2.500.000 euros para cada uno de los tres años de duración del
doctorado industrial.

Séptimo

Los beneficiarios estarán sujetos a las normas que establece la Orden 3109/2017, de 29 de
agosto, del Consejero de Educación, Juventud y Deporte, así como al resto de las condiciones
previstas en esta Orden. La Consejería de Ciencia, Universidades e Innovación y la Interven-
ción General de la Comunidad de Madrid, podrán realizar, mediante los procedimientos le-
gales pertinentes, las comprobaciones necesarias respecto del destino y aplicación de los
fondos. Existe obligación de rendir cuentas de las respectivas operaciones, cualquiera que
sea su naturaleza, a la Asamblea de Madrid, al Tribunal de Cuentas y a la Cámara de Cuen-
tas de la Comunidad de Madrid, de acuerdo con los artículos 114 de la Ley 9/1990, de 8 de
noviembre reguladora de la Hacienda de la Comunidad de Madrid y 5 de la Ley 11/1999,
de 29 de abril de la Cámara de Cuentas.

Contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recur-
so de reposición ante el propio órgano que lo ha dictado en el plazo de un mes desde el día
siguiente a la publicación de la presente Orden en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD
DE MADRID, o directamente el recurso contencioso-administrativo ante la Sala correspon-
diente de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid, en el
plazo de dos meses, sin perjuicio de cuantos otros recursos estime oportuno deducir.

Madrid, a 30 de noviembre de 2020.

El Consejero de Ciencia, Universidades e Innovación,
EDUARDO SICILIA CAVANILLAS



JUEVES 10 DE DICIEMBRE DE 2020Pág. 44 B.O.C.M. Núm. 301

B
O

C
M

-2
02

01
21

0-
14

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 
 

REFERENCIA DIRECTOR ACADÉMICO N.I.F. ORGANISMO/EMPRESA ANUALIDAD 1 ANUALIDAD 2 ANUALIDAD 3 TOTAL
IND2020/BMD-17442 Marcos Celestino, Susana Q2818002D Agencia Estatal Consejo Superior de 

Investigaciones Científicas 
30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 €

B87335907 2Eyes Vision S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €
IND2020/BIO-17409 Soria Monzón, Ana Cristina Q2818002D Agencia Estatal Consejo Superior de 

Investigaciones Científicas 
30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 €

B85739860 Pharmactive Biotech Products S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €
IND2020/BMD-17444 Carrión Vázquez, Mariano Sixto Q2818002D Agencia Estatal Consejo Superior de 

Investigaciones Científicas 
28.590,00 € 29.390,00 € 29.033,15 € 87.013,15 €

B88630082 DisruPep S.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €
IND2020/TIC-17471 Moreno Sastoque, Juan Q2818002D Agencia Estatal Consejo Superior de 

Investigaciones Científicas 
30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 €

B84056498 Technaid S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €
IND2020/IND-17375 Rubio Marcos, Fernando Q2818002D Agencia Estatal Consejo Superior de 

Investigaciones Científicas 
29.000,00 € 29.000,00 € 29.000,00 € 87.000,00 €

B88016159 Sifax Thermal Devices S. L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €
IND2020/TIC-17510 Ania Castañón, Juan Diego Q2818002D Agencia Estatal Consejo Superior de 

Investigaciones Científicas 
28.500,00 € 29.000,00 € 29.000,00 € 86.500,00 €

B88034392 Alcyon Photonics S.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €
IND2020/TIC-17389 Rocon de Lima, Eduardo Q2818002D Agencia Estatal Consejo Superior de 

Investigaciones Científicas 
30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 €

B87374393 Werium Assistive Solutions S.l. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €
IND2020/AMB-17430 Garcia Paris, Mario Q2818002D Agencia Estatal Consejo Superior de 

Investigaciones Científicas 
29.834,08 € 29.980,33 € 29.781,19 € 89.595,60 €

G80707839 Fundación Global Nature 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €
IND2020/BMD-17454 Varela Nieto, Isabel Q2818002D Agencia Estatal Consejo Superior de 

Investigaciones Científicas 
29.921,65 € 29.894,11 € 29.967,12 € 89.782,88 €

B87734919 Alodia Farmacéutica S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €
IND2020/AMB-17438 Bosch Perez, Jaime Q2818002D Agencia Estatal Consejo Superior de 

Investigaciones Científicas 
18.450,00 € 15.500,00 € 14.237,00 € 48.187,00 €

G78291788 Asociación Herpetológica Española 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €
IND2020/AMB-17448 de los Rios Murillo, Asuncion Q2818002D Agencia Estatal Consejo Superior de 

Investigaciones Científicas 
27.700,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 87.700,00 €

B85622991 Antalinsof S.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €
IND2020/AMB-17475 Muñoz Fuente, Jesús Q2818002D Agencia Estatal Consejo Superior de 

Investigaciones Científicas 
30.000,00 € 30.000,00 € 24.250,00 € 84.250,00 €

B85622991 Antalinsof S.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €
IND2020/IND-17516 Munilla Lopez, Javier Q2820002J Centro de Investigaciones Energéticas, 

Medioambientales y Tecnológicas 
15.581,62 € 12.000,00 € 30.000,00 € 57.581,62 €

B88348834 Cyclomed Technologies S.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €
IND2020/IND-17517 Somoza Calatrava, Álvaro G84909068 Fundación IMDEA Nanociencia 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 €

B87734919 Alodia Farmacéutica S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €
IND2020/BMD-17544 Blasco Fontecilla, Hilario G83726968 Fundación para la Investigación 

Biomédica del Hospital Puerta de Hierro 
26.770,00 € 25.270,00 € 24.270,00 € 76.310,00 €

B86811726 Gamera Nest S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €
IND2020/BMD-17668 Alvarez Vallina, Luis G83727016 Fundación para la Investigación Biomédica 

del Hospital Universitario 12 de Octubre 
30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 €

B85325827 LeadArtis S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €
IND2020/BMD-17373 Briz Sebastián, Verónica Q2827015E Instituto de Salud Carlos III 29.988,00 € 29.920,00 € 29.784,00 € 89.692,00 €

B86730165 BioAssays S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €
IND2020/BIO-17361 Bermejo Álvarez, Pablo Q2821013F Instituto Nacional de Investigación y 

Tecnología Agraria y Alimentaria 
30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 €

B87871091 Overture Life S.L 17.500,00 € 17.500,00 € 17.500,00 € 52.500,00 €
IND2020/TIC-17340 Lage Negro, Eduardo Q2818013A Universidad Autónoma de Madrid 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 €

B88361803 Plenoptika Europe S.L.U 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €
IND2020/IND-17321 Zamora Abanades, Felix Juan Q2818013A Universidad Autónoma de Madrid 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 €

B87491825 KleinScale Scientific Solutions S.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €
IND2020/SOC-17536 De Andrés Alonso, Pablo Q2818013A Universidad Autónoma de Madrid 29.813,18 € 29.209,18 € 29.313,18 € 88.335,54 €

B88405584 Collisio Technologies S.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €
IND2020/TIC-17515 Bescós Cano, Jesús Q2818013A Universidad Autónoma de Madrid 29.504,50 € 29.827,40 € 28.327,40 € 87.659,30 €

B83028084 Deimos Space S.L.U 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 45.000,00 €
IND2020/IND-17413 Marco Esteban, Miguel Q2818029G Universidad Carlos III de Madrid 29.500,00 € 29.500,00 € 28.300,00 € 87.300,00 €

A28030062 Fábrica Española de Confecciones S.A. 17.500,00 € 17.500,00 € 17.500,00 € 52.500,00 €
IND2020/IND-17396 Monje Micharet, Concepción Alicia Q2818029G Universidad Carlos III de Madrid 29.900,00 € 29.900,00 € 28.775,00 € 88.575,00 €

B84403120 Arquimea Ingeniería S.L.U. 17.500,00 € 17.500,00 € 17.500,00 € 52.500,00 €
IND2020/IND-17312 Lázaro Blanco, Antonio Q2818029G Universidad Carlos III de Madrid 30.000,00 € 30.000,00 € 29.870,00 € 89.870,00 €

B87333993 Power Smart Control S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €
IND2020/TIC-17402 dE Toledo Heras, María Paula Q2818029G Universidad Carlos III de Madrid 11.150,00 € 9.150,00 € 9.650,00 € 29.950,00 €

B88329834 Altum sequencing S.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €
IND2020/TIC-17317 Sanjurjo Rivo, Manuel Q2818029G Universidad Carlos III de Madrid 29.267,71 € 29.738,19 € 29.883,15 € 88.889,05 €

J88350517 ienai SPACE S.C 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €
IND2020/TIC-17316 Fajardo Peña, Pablo Q2818029G Universidad Carlos III de Madrid 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 €

J88350517 ienai SPACE S.C 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €
IND2020/TIC-17372 Martinez Olmos, Pablo Q2818029G Universidad Carlos III de Madrid 29.950,00 € 29.850,00 € 30.000,00 € 89.800,00 €

B87856407 Evidence-Based Behavior S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €
IND2020/TIC-17539 Míguez Arenas, Joaquín Q2818029G Universidad Carlos III de Madrid 29.989,04 € 29.983,00 € 29.990,00 € 89.962,04 €

A79197356 GMV Aeroespace and Defence S.A.U. 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 45.000,00 €
IND2020/TIC-17526 Guerrero Lozano, Vanesa Q2818029G Universidad Carlos III de Madrid 10.000,00 € 10.000,00 € 21.000,00 € 41.000,00 €

B88467717 Komorebi AI Technologies S.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €
    



JUEVES 10 DE DICIEMBRE DE 2020B.O.C.M. Núm. 301 Pág. 45

B
O

C
M

-2
02

01
21

0-
14

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

REFERENCIA DIRECTOR ACADÉMICO N.I.F. ORGANISMO/EMPRESA ANUALIDAD 1 ANUALIDAD 2 ANUALIDAD 3 TOTAL
IND2020/BIO-17523 Marciello , Marzia Q2818014I Universidad Complutense de Madrid 29.450,00 € 29.950,00 € 29.950,00 € 89.350,00 €

A84942150 Atrys Health S.A. 17.500,00 € 17.500,00 € 17.500,00 € 52.500,00 €
IND2020/BMD-17370 Villalonga Santana, Reynaldo Q2818014I Universidad Complutense de Madrid 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 €

B99400376 Alphasip Santa Clara Nanomedical S.L 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
IND2020/BMD-17364 Reche Gallardo, Pedro Antonio Q2818014I Universidad Complutense de Madrid 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 €

B80415854 Inmunotek S.L. 9.833,33 € 9.833,33 € 9.833,33 € 29.499,99 €
IND2020/BMD-17358 Vicente Lopez, María Ángeles Q2818014I Universidad Complutense de Madrid 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 €

B80415854 Inmunotek S.L. 9.833,33 € 9.833,33 € 9.833,33 € 29.499,99 €
IND2020/SOC-17490 Arias Astray, Andrés Q2818014I Universidad Complutense de Madrid 29.979,53 € 29.979,53 € 29.679,53 € 89.638,59 €

B87304283 Controlaltsup S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €
IND2020/TIC-17435 Hidalgo Pérez, José Ignacio Q2818014I Universidad Complutense de Madrid 15.000,00 € 12.888,17 € 29.500,00 € 57.388,17 €

B85800464 Biztools S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €
IND2020/AMB-17843 Esteve Núñez, Abraham Q2818018J Universidad de Alcalá 22.700,00 € 30.000,00 € 24.000,00 € 76.700,00 €

B86492071 Nanoelectra S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €
IND2020/AMB-17484 Aceña Bonilla, José Luis Q2818018J Universidad de Alcalá 29.940,00 € 29.290,00 € 21.590,00 € 80.820,00 €

B88005087 Proyectos de Economía Circular S.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €
IND2020/TIC-17528 Marchamalo Sacristan, Miguel Q2818015F Universidad Politécnica de Madrid 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 €

B42222570 Detektia Earth Surface Monitoring S.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €
IND2020/TIC-17414 Geday , Morten Andreas Q2818015F Universidad Politécnica de Madrid 28.200,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 88.200,00 €

A08480519 Lasing S.A 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €
IND2020/BIO-17311 Oñate Sánchez, Luis Q2818015F Universidad Politécnica de Madrid 29.996,58 € 29.196,58 € 29.696,58 € 88.889,74 €

A85258218 AlgaEnergy S.A. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €
IND2020/BIO-17359 Gomez Fernandez, Luis Q2818015F Universidad Politécnica de Madrid 26.815,00 € 29.874,40 € 28.374,40 € 85.063,80 €

B88381967 Vertical Green S.L 17.500,00 € 17.500,00 € 17.500,00 € 52.500,00 €
IND2020/IND-17525 Diaz Lantada, Andres Q2818015F Universidad Politécnica de Madrid 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 €

B87746848 Cedrión Consultoría Técnica e 
Ingeniería S.L. 

20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €

IND2020/TIC-17378 Gutiérrez Martín, Álvaro Q2818015F Universidad Politécnica de Madrid 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 €
B87518429 Qualifying Photovoltaics S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €

IND2020/TIC-17419 Toharia Rabasco, Pablo Q2818015F Universidad Politécnica de Madrid 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 €
A28855260 Informática El Corte Inglés S.A, (IECISA) 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 45.000,00 €

IND2020/TIC-17424 Quintana Arregui, Xabier Q2818015F Universidad Politécnica de Madrid 29.000,00 € 30.000,00 € 29.200,00 € 88.200,00 €
A08480519 Lasing S.A 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €

IND2020/AMB-17341 Gomez del Campo Garcia-Valcarcel, 
Maria Victoria 

Q2818015F Universidad Politécnica de Madrid 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 €
B87291340 Unmanned Technical Works S.L.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €

IND2020/IND-17478 Campoy Cervera, Pascual Q2818015F Universidad Politécnica de Madrid 26.920,00 € 23.120,00 € 22.385,00 € 72.425,00 €
B87375960 Drone Hopper S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €

IND2020/AMB-17747 Palacios Orueta, Alicia Q2818015F Universidad Politécnica de Madrid 29.400,21 € 29.400,21 € 25.400,21 € 84.200,63 €
B86811924 Quasar Science Resources S.L. 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €

IND2020/BIO-17344 Vicente Crespo, Gemma Q2803011B Universidad Rey Juan Carlos 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 €
B86618378 Microalgae Solutions S.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €

IND2020/BMD-17466 Fernández del Olmo, Miguel Q2803011B Universidad Rey Juan Carlos 12.022,24 € 12.022,24 € 4.022,24 € 28.066,72 €
A84394808 Ingesport Health and Spa Consulting S.A. 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 45.000,00 €

IND2020/AMB-17480 Espada Sanjurjo, Juan José Q2803011B Universidad Rey Juan Carlos 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 90.000,00 €
B80080401 BYO Ingenieros S.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €

IND2020/IND-17353 Garcia Alvarado, Flaviano G28423275 Universidad San Pablo CEU 30.000,00 € 30.000,00 € 15.000,00 € 75.000,00 €
B88143631 Mindcaps Smart Supercapacitors S.L 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 60.000,00 €

 
 
 
 
 
 



JUEVES 10 DE DICIEMBRE DE 2020Pág. 46 B.O.C.M. Núm. 301

B
O

C
M

-2
02

01
21

0-
14

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 

Re
fe

re
nc

ia
D

ir
ec

to
r A

ca
dé

m
ic

o
N

IF
 

O
RG

A
N

IS
M

O
O

RG
A

N
IS

M
O

N
IF

 
EM

PR
ES

A
EM

PR
ES

A

IN
D

20
20

/A
M

B-
17

50
1

Pl
at

er
o 

G
ao

na
, C

ar
lo

s
Q

28
18

01
5F

U
ni

ve
rs

id
ad

 P
ol

it
éc

ni
ca

 d
e 

M
ad

ri
d

B8
18

88
72

9
Es

el
ec

 In
ge

ni
er

os
 S

.L
IN

D
20

20
/T

IC
-1

74
99

A
lo

u 
Ce

rv
er

a,
 P

ed
ro

Q
28

18
01

5F
U

ni
ve

rs
id

ad
 P

ol
it

éc
ni

ca
 d

e 
M

ad
ri

d
B8

83
59

33
6

D
if

fe
re

nt
ia

l P
ow

er
 S

.L
IN

D
20

20
/B

M
D

-1
73

09
Ra

m
ir

ez
 G

ar
ci

a,
 Jo

rg
e

Q
28

18
01

5F
U

ni
ve

rs
id

ad
 P

ol
it

éc
ni

ca
 d

e 
M

ad
ri

d
A

70
17

12
77

M
ec

w
in

s 
S.

A
.

IN
D

20
20

/I
N

D
-1

74
81

G
O

N
ZA

LE
Z 

N
IE

TO
, D

A
N

IE
L

Q
28

18
01

5F
U

ni
ve

rs
id

ad
 P

ol
it

éc
ni

ca
 d

e 
M

ad
ri

d
B8

77
11

25
5

Si
lk

 B
io

m
ed

 S
.L

.
IN

D
20

20
/B

IO
-1

75
03

Ló
pe

z 
Bo

te
, C

le
m

en
te

Q
28

18
01

4I
U

ni
ve

rs
id

ad
 C

om
pl

ut
en

se
 d

e 
M

ad
ri

d
B8

68
81

76
0

In
no

va
bi

ot
ic

s 
S.

L.
IN

D
20

20
/T

IC
-1

75
34

O
te

ro
 Q

ui
nt

an
a,

 A
br

ah
am

G
28

42
32

75
U

ni
ve

rs
id

ad
 S

an
 P

ab
lo

 C
EU

B8
73

74
39

3
W

er
iu

m
 A

ss
is

ti
ve

 S
ol

ut
io

ns
 S

.l.
IN

D
20

20
/B

IO
-1

75
00

M
ol

in
a 

Fe
rn

án
de

z,
 A

nt
on

io
Q

28
18

01
5F

U
ni

ve
rs

id
ad

 P
ol

it
éc

ni
ca

 d
e 

M
ad

ri
d

B6
12

75
82

2
Is

ag
ro

 E
sp

añ
a 

S.
L

IN
D

20
20

/I
N

D
-1

74
45

G
O

N
ZA

LE
Z 

A
RR

A
BA

L,
 R

A
Q

U
EL

Q
28

18
01

5F
U

ni
ve

rs
id

ad
 P

ol
it

éc
ni

ca
 d

e 
M

ad
ri

d
B8

60
69

10
1

N
an

o4
En

er
gy

 S
.L

.N
.E

.
IN

D
20

20
/B

M
D

-1
73

00
Ra

m
íre

z 
Ca

st
ill

ej
o,

 C
ar

m
en

Q
28

18
01

5F
U

ni
ve

rs
id

ad
 P

ol
it

éc
ni

ca
 d

e 
M

ad
ri

d
B8

65
05

41
9

La
bo

rc
la

n 
S.

L.
IN

D
20

20
/T

IC
-1

74
34

Ro
dr

íg
ue

z 
M

ar
tín

ez
 d

e 
Ba

rt
ol

om
é,

 A
ng

el
Q

28
18

01
5F

U
ni

ve
rs

id
ad

 P
ol

it
éc

ni
ca

 d
e 

M
ad

ri
d

B8
32

59
59

8
Zu

m
ai

n 
In

ge
ni

er
os

 S
.L

IN
D

20
20

/B
IO

-1
74

88
Fe

rr
e 

Pé
re

z,
 Ig

na
ci

o
Q

28
18

01
4I

U
ni

ve
rs

id
ad

 C
om

pl
ut

en
se

 d
e 

M
ad

ri
d

B8
72

96
49

7
Sa

lu
ve

t I
nn

ov
a 

S.
L.

IN
D

20
20

/T
IC

-1
73

57
D

el
ga

do
 G

óm
ez

, D
av

id
Q

28
18

02
9G

U
ni

ve
rs

id
ad

 C
ar

lo
s 

III
 d

e 
M

ad
ri

d
B8

77
52

09
3

Cl
ar

it
y 

A
I E

ur
op

e 
S.

L
IN

D
20

20
/B

IO
-1

75
24

Se
ño

rá
ns

 R
od

ríg
ue

z,
 F

ra
nc

is
co

 Ja
vi

er
Q

28
18

01
3A

U
ni

ve
rs

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ad

ri
d

A
85

25
82

18
A

lg
aE

ne
rg

y 
S.

A
.

IN
D

20
20

/I
N

D
-1

74
73

Fl
or

es
 A

ri
as

, O
sc

ar
Q

28
18

02
9G

U
ni

ve
rs

id
ad

 C
ar

lo
s 

III
 d

e 
M

ad
ri

d
B8

77
46

84
8

Ce
dr

ió
n 

Co
ns

ul
to

ría
 T

éc
ni

ca
 e

 In
ge

ni
er

ía
 S

.L
.

IN
D

20
20

/B
IO

-1
74

23
Fo

rn
ar

i R
ea

li,
 T

iz
ia

na
Q

28
18

01
3A

U
ni

ve
rs

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ad

ri
d

B8
65

68
09

4
Ce

nt
ro

s 
de

 In
ve

st
ig

ac
ió

n 
en

 N
ut

ri
ci

ón
 y

 S
al

ud
 S

.L
IN

D
20

20
/S

O
C-

17
71

2
V

ir
ue

s 
O

rt
eg

a,
 F

ra
nc

is
co

 Ja
vi

er
Q

28
18

01
3A

U
ni

ve
rs

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ad

ri
d

B7
23

50
84

6
A

pp
lie

d 
Be

ha
vi

or
 A

na
ly

si
s 

Es
pa

ña
, S

.L
.

IN
D

20
20

/T
IC

-1
73

30
D

íe
z 

V
eg

as
, F

ra
nc

is
co

 Ja
vi

er
Q

28
18

01
6D

U
ni

ve
rs

id
ad

 N
ac

io
na

l d
e 

Ed
uc

ac
ió

n 
a 

D
is

ta
nc

ia
B8

61
69

90
1

Pe
m

a 
Th

er
m

o 
G

ro
up

 S
.L

IN
D

20
20

/B
IO

-1
74

53
G

on
za

le
z 

G
ro

ss
, M

ar
ia

 M
ar

ce
la

Q
28

18
01

5F
U

ni
ve

rs
id

ad
 P

ol
it

éc
ni

ca
 d

e 
M

ad
ri

d
B8

67
45

94
0

M
ed

ic
in

al
 G

ar
de

ns
 S

.L
.

IN
D

20
20

/I
N

D
-1

75
09

A
nt

ón
 H

er
ná

nd
ez

, I
gn

ac
io

Q
28

18
01

5F
U

ni
ve

rs
id

ad
 P

ol
it

éc
ni

ca
 d

e 
M

ad
ri

d
B8

64
06

06
3

So
la

r A
dd

ee
d 

V
al

ue
 S

.L
IN

D
20

20
/B

M
D

-1
74

40
A

ra
na

z 
Co

rr
al

, I
nm

ac
ul

ad
a

Q
28

18
01

4I
U

ni
ve

rs
id

ad
 C

om
pl

ut
en

se
 d

e 
M

ad
ri

d
B8

59
13

39
0

In
no

va
ci

on
es

 F
ís

ic
as

 y
 Q

uí
m

ic
as

 S
os

te
ni

bl
es

 S
.L

.

IN
D

20
20

/B
M

D
-1

75
32

Fr
es

no
 V

ar
a,

 Ju
an

 Á
ng

el
G

83
72

70
57

Fu
nd

ac
ió

n 
pa

ra
 la

 In
ve

st
ig

ac
ió

n 
Bi

om
éd

ic
a 

de
l 

H
os

pi
ta

l U
ni

ve
rs

it
ar

io
 L

a 
Pa

z
B8

69
59

98
8

Bi
om

ed
ic

a 
M

ol
ec

ul
ar

 M
ed

ic
in

e 
S.

L
IN

D
20

20
/T

IC
-1

75
06

O
rt

iz
 M

ar
co

s,
 Is

ab
el

Q
28

18
01

5F
U

ni
ve

rs
id

ad
 P

ol
it

éc
ni

ca
 d

e 
M

ad
ri

d
G

78
82

62
86

A
so

ci
ac

ió
n 

ES
CP

 E
ur

op
e 

Es
pa

ña
IN

D
20

20
/B

M
D

-1
73

01
de

 A
nd

ré
s 

M
ug

ur
uz

a,
 B

el
én

Q
28

27
01

5E
In

st
it

ut
o 

de
 S

al
ud

 C
ar

lo
s 

III
B8

04
15

85
4

In
m

un
ot

ek
 S

.L
.

IN
D

20
20

/A
M

B-
17

30
3

G
ar

cí
a 

M
uñ

oz
, R

af
ae

l A
.

Q
28

03
01

1B
U

ni
ve

rs
id

ad
 R

ey
 Ju

an
 C

ar
lo

s
B8

47
24

92
1

M
ol

ec
or

 T
ec

no
lo

gí
a 

S.
L

IN
D

20
20

/B
IO

-1
74

63
Lo

sa
da

 G
on

zá
le

z,
 Ju

an
 C

ar
lo

s
Q

28
18

01
5F

U
ni

ve
rs

id
ad

 P
ol

it
éc

ni
ca

 d
e 

M
ad

ri
d

B0
48

61
57

1
A

gr
ob

ig
da

te
 S

ol
ut

io
ns

 S
.L

.
IN

D
20

20
/T

IC
-1

74
64

M
ar

ti
ne

z 
de

 la
 C

as
a 

D
ia

z,
 S

an
ti

ag
o

Q
28

18
02

9G
U

ni
ve

rs
id

ad
 C

ar
lo

s 
III

 d
e 

M
ad

ri
d

B8
44

03
12

0
A

rq
ui

m
ea

 In
ge

ni
er

ía
 S

.L
.U

.
IN

D
20

20
/I

N
D

-1
74

20
Ro

dr
íg

ue
z 

M
ill

án
, M

ar
co

s
Q

28
18

02
9G

U
ni

ve
rs

id
ad

 C
ar

lo
s 

III
 d

e 
M

ad
ri

d
B8

81
17

76
7

Te
cn

os
il 

30
00

 S
.L

IN
D

20
20

/A
M

B-
17

53
8

SÁ
N

CH
EZ

 S
A

N
Z,

 M
A

RI
O

Q
28

18
02

9G
U

ni
ve

rs
id

ad
 C

ar
lo

s 
III

 d
e 

M
ad

ri
d

B9
35

49
85

5
M

ic
ro

 E
le

ct
ro

ch
em

ic
al

 T
ec

hn
ol

og
ie

s 
S.

L.

IN
D

20
20

/B
IO

-1
74

29
Á

lv
ar

ez
 O

rt
eg

a,
 M

ar
ía

 B
el

én
S7

80
00

35
C

In
st

it
ut

o 
M

ad
ri

le
ño

 d
e 

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
y 

D
es

ar
ro

llo
 

Ru
ra

l A
gr

ar
io

 y
 A

lim
en

ta
ri

o
B0

66
92

62
8

M
on

ta
rs

a 
M

ed
io

am
bi

en
te

 S
.L

.U
IN

D
20

20
/B

M
D

-1
74

98
Pa

ne
ts

os
 P

et
ro

va
, F

iv
os

Q
28

18
01

4I
U

ni
ve

rs
id

ad
 C

om
pl

ut
en

se
 d

e 
M

ad
ri

d
B8

77
11

25
5

Si
lk

 B
io

m
ed

 S
.L

.
IN

D
20

20
/A

M
B-

17
45

2
Á

gu
ed

a 
M

at
é,

 V
ic

en
te

 Is
m

ae
l

Q
28

18
01

4I
U

ni
ve

rs
id

ad
 C

om
pl

ut
en

se
 d

e 
M

ad
ri

d
B7

37
27

95
0

D
ra

ge
 &

 M
at

e 
In

te
rn

at
io

na
l, 

S.
L.

IN
D

20
20

/B
M

D
-1

77
94

A
yu

so
 S

ac
id

o,
 A

ng
el

G
97

41
77

11
Fu

nd
ac

ió
n 

V
it

ha
s 

N
is

a
A

84
94

21
50

A
tr

ys
 H

ea
lt

h 
S.

A
.

IN
D

20
20

/B
IO

-1
73

43
Re

y 
M

uñ
oz

, A
na

 Is
ab

el
Q

28
18

01
4I

U
ni

ve
rs

id
ad

 C
om

pl
ut

en
se

 d
e 

M
ad

ri
d

B8
10

78
01

6
N

ue
va

s 
Te

cn
ol

og
ía

s 
de

 G
es

ti
ón

 A
lim

en
ta

ri
a 

S.
L.

IN
D

20
20

/T
IC

-1
73

66
Ja

rd
ón

 H
ue

te
, A

lb
er

to
Q

28
18

02
9G

U
ni

ve
rs

id
ad

 C
ar

lo
s 

III
 d

e 
M

ad
ri

d
B8

18
93

39
8

Pr
oy

ec
to

s 
y 

Si
st

em
as

 d
e 

M
an

te
ni

m
ie

nt
o 

S.
L

IN
D

20
20

/I
N

D
-1

73
47

Fe
rr

ar
i F

er
ná

nd
ez

, B
eg

oñ
a

Q
28

18
00

2D
A

ge
nc

ia
 E

st
at

al
 C

on
se

jo
 S

up
er

io
r d

e 
In

ve
st

ig
ac

io
ne

s 
Ci

en
tíf

ic
as

B8
85

98
36

2
CO

LF
EE

D
4P

ri
nt

 S
.L

IN
D

20
20

/I
N

D
-1

75
05

H
er

na
nd

o 
G

ut
ié

rr
ez

, M
ig

ue
l

Q
28

18
01

5F
U

ni
ve

rs
id

ad
 P

ol
it

éc
ni

ca
 d

e 
M

ad
ri

d
B8

73
75

96
0

D
ro

ne
 H

op
pe

r S
.L

.

A
N

EX
O

 II

(03/33.324/20)


		2020-12-10T08:31:00+0100




